#### 6. καὶ ἐλεήμονος φύσεως Anonymus

quinto die mensis eiusdem adeo aspera invaluit hiems, ut terra per dies centum et viginti gelu concreceret; ex quo fames ingens et mortalitas immensa pervagata est, adeo ut vivi mortuis efferendis non sufficerent. Romanus autem imperator intolerandam illam calamitatem contemplatus, affectus ad misericordiam proclivis digna exhibuit argumenta, eleemosynarum liberalitate plurima famis indigentiam consolatus. exinde porticum spatia tabulatis distinxit, et fenestras apposuit, ita ut nix et frigus in pauperes per ea non ingruerent. eo tempore cunctis in porticibus arclas ita dictas disposuit, et egenis ibidem iacentibus argenteos nummos per menses singulos praecepit distribui, et menstrua trimitia per ecclesias in alios pauperes dividi, adeo ut quae per arclas et ecclesias erogarentur argenti cusi numismata, ad milia duodecim numerarentur. haec in misericordiam et pietatem propensus eius animus, liberalis pauperum provisor, donari sanxit. egenos insuper ternos diebus singulis secum comedere voluit, singulisque nummum unum distribuebat. feria vero quarta et parascene monachi tres egentes illi convivabantur, qui definitum accipiebant numisma. quod in monasteriis observari solet, ut cibi tempore ha-

119 φεσθαι τῇ συνήθει τροφῇ, τὴν δὲ ψυχὴν κατενύπσετο καὶ πολλὰς δακρύων ἡρίει πηγάς. οὐκ ἐθεάσατό ποτε μοναχὸν ἀρετῆς ἀντεχόμενον, φῆτοι τὰς ἑαυταῦ πρᾶξεις σὺν πολλοῖς οὐκ ἔξηγόρευσεν δάκρυσιν. πάσας τὰς τῆς πόλεως ἐκκλησίας πέπλοις διαφανέστερη καὶ φωταγωγίαις λαμπρῶς κατεκύψει. 5 ἀλλὰ καὶ τοῖς ἐν ὅρεοι μοναχοῖς τῷ τε Ὁλύμπῳ καὶ τῷ Κυ-  
120 μητῷ καὶ τῷ τοῦ Βαρουχαίου ὅρει οὐδεὶς εἰδέλπειν ἐτησίους ὁγκούς,  
Βάσις διετύπωσεν.

Τῶν ἀπείρων αὐτοῦ κατορθωμάτων καὶ ἐλεημοσυνῶν διεξήλθομεν· Πέτρῳ δὲ τῷ Βουλγάρῳ ἐπέθετο Ἰωάννης ὁ 10  
121 ἀδελφὸς αὐτοῦ μετὰ καὶ ἐτέρων Βουλγάρων τοῦ Συμεών. καὶ φωραδέντων αὐτῶν δὲ μὲν Ἰωάννης τύπτεται καὶ ἐγκλείεται φυλακῇ, οἱ δὲ λοιποὶ τιμωρίαις οὐ ταῖς τυχούσαις ὑποβάλλονται. ταῦτα δὲ δῆλα ποιῆσαντος Πέτρου τῷ βασιλεῖ· Ρωμαϊῷ, ἀπέστειλεν δὲ βασιλεὺς τὸν μοναχὸν Ἰωάννην, ὃς ἐγε-15 γόρει ὁμίκτωρ, προσφάσει μὲν ὡς ποιῆσαι ἀλλάγιον τῶν κρατουμένων αἰχμαλώτων, τῇ δὲ ἀληθείᾳ Ἰωάννην κατασχεῖν καὶ Σὲν Κωνσταντινούπολει ἀγαγεῖν. ὃ δὴ καὶ γέγονεν· εἰσελθὼν γὰρ ἄμα τῷ Ἰωάννῃ ἐν τῷ πλοίῳ ἀπὸ Μεσημβρίας ἥλθεν ἐν τῇ πόλει. μετ' οὐ πολὺ τούτον τὸ μοναχικὸν σχῆμα ἀπορρί-20 φαντος καὶ γυναικαὶ ἐπιζητήσαντος, δέδωκεν αὐτῷ δὲ βασιλεὺς οἶκον καὶ κτήματα πάμπολλα καὶ γυναικαὶ ἐκ τῆς αὐτοῦ πα-

beatur lectio, hoc ipse exequebatur, sibi convivisque geminam apponens mensam; dumque usitato corpus enutritetur cibo, copioso lacrimarum fonte effuso animam quoque cum contritione pascebatur. nullum unquam monachum virtutis studiosum observavit, cui cum multo fletu suos non aperuerit actus: cunctas urbis ecclesias sumtiosis vestibus praeclaraque cereorum et lampadum copia exornavit. sed et monachis in montibus Olympo Cymena et Barachaeo vitam agentibus annua stipendia quae decreverat mittere non interposuit.